
MF-250 MATIFIN 10 STANDARD
Mbushës pluhur me bazë çimentoje, i modifikuar me polimer dhe me kokrriza të imëta.
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Përshkrimi
MF-250 MATIFIN 10 STANDARD është një 
mbushës pluhur me bazë çimentoje, i modifikuar 
me polimer dhe me kokrriza të imëta, për aplikime 
në ambiente të brendshme ose të jashtme.

Fushat e Përdorimit
-Përdoret për të lëmuar dhe riparuar betonin e 
ekspozuar.
-Përdoret për të mbushur çarje, pore ose bosh-
llëqe në sipërfaqet e betonit.
-Përdoret për lëmimin e plotë të sipërfaqeve me 
shtresa shumë të holla.

Përgatitja e Sipërfaqes
Sipërfaqja duhet të jetë e pastër nga pluhuri, 
bojërat, etj.

Aplikimi
25 kg MF-250 MATIFIN 10 STANDARD duhet të 
hidhet ngadalë mbi 5,5 – 6L ujë dhe të përzihet 
derisa të arrihet një përzierje homogjene. Përzierja 
duhet të bëhet me një mikser me shpejtësi të ulët. 
Nuk duhet të shtohen aditivë të tjerë që nuk janë 
të specifikuar në udhëzimet e aplikimit.
MF-250 MATIFIN 10 STANDARD duhet të aplikohet 
me shpatull çeliku, duke mos e tejkaluar 
trashësinë prej 10 mm në një shtresë. Për aplik-
ime me trashësi më të madhe se 10 mm, aplikimi 
duhet të bëhet pas të paktën 1 dite.

Konsumi 
Konsumi është 2 kg/m², në varësi të sipërfaqes.

PAKETIMI
25kg

RAPORTI I 
PËRZIERJES
5.5-6 L/25kg

KONSUMI
2 kg/m2

DISCLAIMER: The above technical data, information, recommendations and guidance are based on scientific and technical knowledge, laboratory studies and long experience. However, the above information is
considered to be as indicative and should be reviewed in any case in relation to each specific application conditions. Consequently, the suitability of each product in any application must be evaluated after referring
to the updated Technical Data Sheet and to the website www.matis-eu.com, as well as after contacting the technical support department, in case of necessity. Our company guarantees the quality of the product
itself, whilst in any case the user/applicant is exclusively responsible for any undesirable failures after using the product.
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EN 1504-3
PCC R2

Karakteristika



Forma Pluhur 
Ngjyra E Bardhë/Gri 
Rezistenca në shtypje (EN12190) Klasi R2 
Lidhja ngjitëse (EN1542) ≥ 0,75 MPa 
Përputhshmëria Termike (EN 13687-1) ≥ 0,75 MPa 
Absorbimi kapilar (EN13057) ≤ 0,5 kg/m2.h 0,5 
Reagimi ndaj zjarrit A1 
Substanca të rrezikshme Shiko SDS 
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Të dhëna teknike  (NE +23°C DHE 50% U.R.) 
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